ПРОТОКОЛ
заседания Управляющего совета 
МБОУ Дзержинская средняя школа №2

28 августа 2024 года                                                                                                                        № 1

Присутствуют: члены Управляющего совета – 5 человек, директор школы Н.Н. Иванова

Повестка дня:
1. Отчет председателя Управляющего совета о работе в 2023-2024 учебном году.  
2.  Рассмотрение и принятие плана работы Управляющего совета на 2024-2025 учебный год.
3. Об организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году.
4.  Об  утверждение списков детей на льготное питание (дети из многодетных семей, дети с ОВЗ). 
5. Рассмотрение вопроса «Удовлетворенность удобства графика работы школы».

По 1  вопросу слушали:
Анисимову О.А., председателя Управляющего совета, которая рассказала о проделанной Управляющим советом работе в  2023-2024 учебном году. В минувшем году на Управляющем совете рассматривались вопросы, связанные с организацией деятельности школы: оздоровление и отдых обучающихся, согласование перечня учебников на новый учебный год,  улучшение условий питания, подготовка к новому учебному году и другие.    
Выступили:
1. Драняк Е.А.,  член Управляющего совета,   отметила,  что работа Управляющего совета обеспечивает  реализацию принципа государственно-общественного характера управления учреждением и предложил признать работу Управляющего совета в 2023-2024  учебном году удовлетворительной.
  Голосовали: 
«За» - 5  чел.
«Против»  -  нет.  
«Воздержался»  -  нет.
Решили: 
1. Признать работу Управляющего совета в 2023-2024 учебном году удовлетворительной.
	
По 2 вопросу слушали:
Анисимову О.А., председателя Управляющего совета,  которая представила проект плана работы Управляющего совета на 2024-2025 учебный год, выделила основные направления работы. 
Выступили:
1. Иванова Н.Н., директор школы, предложила внести в план работы на 2024-2025 учебный год работу родительского контроля по вопросам питания и обучения.
  Голосовали: 
«За» - 5  чел.
«Против»  -  нет.  
«Воздержался»  -  нет.
Решили: 
         1. Утвердить план работы Управляющего совета на 2024-2025 учебный год).

По 3 вопросу слушали:
Иванову Н.Н., директора школы. Она отметил, что для всех обучающихся начальных классов организовано бесплатное горячее питание. В основной школе дети льготных категорий: дети из многодетных семей  и дети с ОВЗ будут получать обеды за счет бюджетных средств. Таким образом, в 2024-2025 учебном году все обучающиеся начальной школы и почти 260 школьников основной и старшей школы будут питаться бесплатно.
Выступили:
1. Анисимова О.А., председатель Управляющего совета, родитель. Она сказала, что  поскольку дети большую часть времени находятся в школе, питаться они  должны  полноценно и поблагодарила Нину Николаевну за отличную работу школьной столовой
  Голосовали: 
«За» - 5  чел.
«Против»  -  нет.  
«Воздержался»  -  нет.
Решили:
1.  Информацию директора школы об организации питания обучающихся в 2024 – 2025 учебном году принять к сведению.
 
По 4 вопросу слушали
	Иванову Н.Н.., директора, о наличии нормативных документов для создания списка обучающихся на льготное питание. Ознакомила всех присутствующих с наличием заявлений и предоставленных справок на участие в льготном питании, затем ознакомила с полным списком льготной категории детей. 
	Выступили: 
	1. Анисимова О.А., председатель Управляющего совета, родитель, предложила утвердить список  учащихся, имеющих право  на  бесплатное  питание.
               Голосовали: 
«За» - 5  чел.
«Против»  -  нет.  
«Воздержался»  -  нет.
	Решили: 
1. Утвердить список  обучающихся 1-11 классов из многодетных семей и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 
2. Назначить ответственной за организацию родительского контроля за питанием из числа членов УС Драняк Е.А..

По 5 вопросу слушали 
	Иванову Н.Н., директора школы, которая ознакомила с режимом работы школы, графиком дежурства администрации, расписанием учебных занятий и дополнительного образования. Рассказала о продолжении сотрудничества и реализации программ сетевого взаимодействия с КРАСГАУ «Агрокласс», МО МВД России «Дзержинский» «Полицейский класс». Продолжить участие детей в модульной школе «УЛОВ- лаборатория около врачей»
Выступили:
1. Анисимова О.А., председатель Управляющего совета, родитель,  отметила, что дети заинтересованы и активно, с желанием участвуют в реализации данных программ
  Голосовали: 
«За» - 5  чел.
«Против»  -  нет.  
«Воздержался»  -  нет.
	Решили: 
	1. Утвердить режим работы школы на 2024-2025 учебный год

Председатель Совета:                        Анисимова О.А.

                                               Секретарь:                                      Драняк Е.А.
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